Quæ vero omnia iam Excmo ac Revmo Dno Davidi Mathew, Delegato Apostolico Africae Orientalis et Occidentalis Britannicæ, innotescenda curavi, expresse concedens ut prælaudatus Vicarius Apostolicus electus consecrationem accipere possit, antequam Bullæ Apostolicæ perveniant.

Dum autem eadem Tibi quoque nota facio, Tuæ Congregationi Tibique gratulans, summa cum reverentia subsignor.

Excellentiæ Tuæ Revmæ  
addictissimus in Domino  
P Card. FUMASONI-BIONDI, *Præf.*  
† Celsus CONSTANTINI,  
*a Secretis.*

Excmo ac Revmo Domino  
Dno Ludovico LE HUNSEC,  
*Superiori Generali*  
*Congregationis Sancti Spiritus.*

## BULLE DIVISANT LE VICARIAT APOSTOLIQUE D'ONITSHA-OWERRI

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

In christianum nomen inter infideles gentes facilius propagandum mentem Nostram iuxta Dominicum mandatum assidue conferentes, latissima plerumque Vicariatuum Apostolicorum territoria dispertire et alias erigere Missiones satagimus Evangelii præconibus concedendas. Quum itaque Vicariatus Apostolicus de Onitsha-Owerri in Africa occidentali Britannica, apostolicis Congregationis Sancti Spiritus Sodalium curis commissus, adeo pateat ut nimis arduum sit in regione illa evangelizationis opus, peropportunum visum est ad illius Vicariatus divisionis procedere. De consilio igitur Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationis de Propaganda Fide præpositorum, præhabito favorabili voto venerabilis Fratris Danielis Mathew, Archiepiscopi Titularis Apameni in Bithinia et Africæ occidentalis Britannicæ Delegati Apostolici, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse præsumant consensu, re mature perpensa ac certa scientia, Apostolicum quem supra memoravimus Vicariatuum de Onitsha-Owerri, suprema auctoritate Nostra in binas dividimus partes, quarum una, ad septentrionem versus, integram provinciam civilem, cui nomen vulgo *Onitsha*, complectetur, et Vicariatuum efformabit *Onitshænssem* appellatione; altera vero, ad meridiem versus, civiles provincias, quibus nomina *Owerri* et *Owerri-River*, complectens, novum efformabit Vicariatuum sub *Owerriensis* appellatione; cui territorium adiungimus, quod a tribu *Ogoni* nomen sumit, hucusque ad Vicariatuum Calabarenssem pertinens, a quo propterea eadem apostolica auctoritate Nostra illud distrahimus, ut aptius spiritualibus illorum populorum necessitatibus prospici possit. Ambos insuper Vicariatus Apostolicos Onitshænssem et Owerriensem, ita a Nobis erectos et constitutos, sollertibus Congregationis Sancti Spiritus sollicitudinibus, ad Nostrum tamen et Sedis Apostolicæ beneplacitum etiam in posterum commissos volumus ac decernimus. Utrique porro Vicariatui eorumque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates quibus cæteri per orbem Vicariatus eorumque præsules iure communi fruuntur; iisdemque adstringimus oneribus et obligationibus quibus cæteri adstringuntur. Quæ omnia, uti supra disposita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstantibus.

Harum vero Litterarum transumptis aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis,

eandem prorsus volumus haberi fidem, quæ hisce præsentibus ostensis haberetur. Nemini autem hanc paginam divisionis, erectionis, dismembrationis, constitutionis, commissionis, statuti et voluntatis Nostræ infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo octavo, die duodecima Februarii mensis, Pontificatus Nostri anno nono.

A. L.

Pro S. R. E. Cancellario,  
F. Card. MARCHETTI-SELVAGGIANI,  
S. Collegii Decamus.

Petrus Card. FUMASONI-BIONDI,  
Præf. S. Congreg. de Prop. Fide.

Alfridus LIBERATI, Canc. Ap. Adj. a Stud.

Ludovicus KAAS, Prot. Ap.  
Arthurus MARONI, Prot. Ap.

Reg. in Canc. Ap. Vol. LXXV, N° 24, Aloisius TUSSARDI.

Expedita

die prima mensis Aprilis, anno decimo.

Alfridus MARINI, Plumbator.

Dominicus FRANZINI, Script. Ap.

## BULLE NOMMANT MGR J.-B. WHELAN, EVÊQUE TITULAIRE DE TIDDI ET VICAIRE APOSTOLIQUE D'OWERRI

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Dilecto Filio Joseph Brendano Whelan, Congregationis Sancti Spiritus Sodali, in Vicarium Apostolicum Owerriensem et in Episcopum Titularem Tidditanum electo, salutem et apostolicam benedictionem.

Commissum humilitati Nostræ ab æterno Pastorum Principe supremi Apostolatus officium, quo universo christiano orbi præsidemus, onus Nobis imponit diligentissime curandi ut Ecclesiis omnibus, iis potissimum, quæ in partibus infidelium exstantes ac nondum in dioceses constitutæ potioribus sane vigilantis indigeant Pastoris curis, tales præficiantur Antistites, qui sibi creditum dominicum gregem salubriter pascere, regere et adaugere sciant ac valeant. Quo autem Antistites isti salubrius et utilius munus possint obire suum, haud dubie valde prodest, si ipsi sint episcopali caractere ac dignitate insigniti. Quibus propterea solet Apostolicâ Sedes aliquem ex illarum-ecclesiarum titulis assignare, quæ virtutum splendore et religionis prosperitate olim floruerunt, etsi modo temporum,

vicissitudine et iniuria pristinam amiserint fulgentem gloriam. Cum itaque Vicariatus apostolicus Owerriensis, hac ipsa die Apostolicis sub plumbo Litteris « In Christianum Nomen » a Nobis erectus et constitutus, suo sit providendus pastore, Nos, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi de Propaganda Fide præpositorum consilio, Te, ad id munus, uti Nobis relatum est, requisitis præditum dotibus, ad Vicariatum illum Suprema Auctoritate Nostra eligimus eique Vicarium apostolicum præficimus et pastorem, necnon eiusdem Vicariatus curam, regimen et administrationem tum in spiritualibus tum in temporalibus Tibi plenarie committimus una cum omnibus iuribus, potestatibus et facultatibus pastoralibus huic officio inhærentibus. Te insuper caractere ac dignitate episcopali insignire volentes, ad titularem Ecclesiam episcopalem Tidditanam in Numidia per venerabilis Fratris Miecislai Reins ad Ecclesiam archiepiscopalem Cypselensem translationem in præsentem vacantem, Te eadem apostolica auctoritate Nostra eligimus eiusque Tibi titulum assignamus una pariter cum omnibus iuribus et privilegiis, oneribus et obligationibus sublimi huic dignitati adnexis.

Volumus vero ut Tu, antequam episcopalem consecrationem recipias et Vicariatus Tibi crediti canonicam capias possessionem, in manibus alicuius quem malueris catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicæ habentis, fidei catholice professionem et præscripta iuramenta iuxta statutas formulas emittere, harumque exemplaria, Tui dictique Antistitis subscriptione ac sigillo munita, ad S. Congregationem de Propaganda Fide quamprimum transmittere omnino tenearis. Tuæ insuper maiori commoditati prospicientes, Tibi indulgemus ut extra Urbem libere et licite episcopus consecrari queas a quem malueris catholico Antistite gratiam et communionem cum Apostolica Sede habente, assistentibus ei, si in dissita regione ista consecrationem recepturus sis, duobus presbyteris in ecclesiastica dignitate vel officio constitutis, dummodo vero desint duo alii catholici episcopi eandem gratiam et communionem cum Apostolica Sede et ipsi habentes, qui episcopo consecranti assistere possint. Venerabili itaque Fratri Antistiti a Te electo consecrationem Tibi impertienti munus ac mandatum per easdem præsentem Litteras committimus. Strictè vero præcipimus ut, nisi prius quæ supra diximus fidei professionem et iuramenta emiseric, nec Tu consecrationem recipere audeas, nec eam Tibi impertiatur Antistes a Te electus, sub panis, si huic Nostro præcepto contraveneris, iure statuti. Firmam autem spem fiduciamque concipimus fore ut, dextera Domini Tibi adsistente propitia, Vicariatus apostolicus Owerriensis per Tuam pastorem industriam et indefessum studium ita utiliter regatur ut maiora in dies in spiritualibus ac temporalibus incrementa suscipiat et vera Christi religio magis magisque in regione illa prolatetur.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum annò Domini millesimo nōngentisimo quadragesimo octavo, die duodecima Februarii mensis, Pontificatus Nostri anno nono.

A. L.

Pro S. R. E. Cancellario,

† F. Card. MARCHETTI-SALVAGGIANI,  
S. Collegii Decamus.

Alfridus LIBERATI, *Canc. Apost. Adjutor a Studiis.*

† Alfonsus CARINCI, *arch. Seleucien., Prot. Ap.*  
Ludovicus KAAS, *Prot. Ap.*

Reg. in Canc. Ap. Vol. LXXV, N° 29, Aloisius TRUSSARDI.

Expedita

die nona mensis Aprilis, anno decimo,

Alfridus MARINI, *Plumbator.*

Angelus PERICOLI, *Script. Apost.*

## DIVISION DU VICARIAT APOSTOLIQUE DE KROONSTAD

Par lettre du 16 février 1948, la S. Congrégation de la Propagande nous a informés que, dans l'audience du 11 février, le Saint-Père a confirmé le projet qui lui avait été soumis par Mgr Klerlein de diviser le Vicariat Apostolique de Kroonstad en deux parties, qui prendront respectivement les noms de Vicariat Apostolique de Bethlehem et de Vicariat Apostolique de Kroonstad. Le premier reste confié à la Congrégation et Mgr Klerlein en devient Vicaire Apostolique; le second est attribué à l'Ordre de Saint-Dominique, dont quelques membres travaillaient déjà dans le Vicariat précédent.